

**Protokół Nr 9/2009**  
**posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 07 sierpnia 2009 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt: „Możemy Więcej”. Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt: „Profesjonalista na rynku gastronomicznym”. Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działania 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego”.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt: „Aktywna edukacja”-szansą na rozwój szkolnictwa zawodowego. Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działania 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego”.
6. Informacja nt. stanu przygotowania szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2009/2010.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Zbigniew Czepelak</b>	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
<b>Monika Bochenek</b>	- Pełnomocnik Zarządu ds. Pozyskiwania Środków Pomocowych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad.2.**

**Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego Ryszard Poradowski** poddał pod głosowanie protokół nr 8 z dnia 25 czerwca br.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

### **Ad. 3.**

**Pełnomocnik Zarządu ds. Pozyskiwania Środków Pomocowych Monika Bochenek** - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt: „Możemy Więcej”. Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”. Okres realizacji projektu przypada od 01./08.2009 r. do 31.12. 2011 roku. Wartość projektu 3 780 140 zł. Projekt realizowany będzie przez 10 szkół ogólnokształcących będących jednostkami podległymi pod Powiat Nowosądecki. W ramach projektu realizowane będą zajęcia: indywidualne dla uczniów wymagających zajęć korekcyjnych w liczbie 40 lekcji na 1 ucznia. Liczba uczniów objętych wsparciem to 84 osoby. Organizowane także będą warsztaty grupowe dla uczniów uzdolnionych z zakresu: nowoczesnych metod efektywnego uczenia się, kółka zainteresowań. Organizowane będą także zajęcia z doradztwa zawodowego i przedsiębiorczości.

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
**Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.**  
**Projekt stanowi załącznik do protokołu.**

### **Ad.4.**

**Pełnomocnik Zarządu ds. Pozyskiwania Środków Pomocowych Monika Bochenek** - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt: „Profesjonalista na rynku gastronomicznym”. Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działania 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego”. W projekcie tym wymagany jest wkład własny do wysokości 7,5 % wydatków kwalifikowanych projektu. Wnioskodawcą projektu jest Urząd Miasta Nowego Sącza a Powiat Nowosądecki jest partnerem. Okres realizacji projektu przypada od 03.08.2009 r., do 31.08.2011 r. Przewidywana liczba osób objętych wsparciem w ramach projektu to 830 osób. Wsparciem projektu zostaną objęci uczniowie 11 szkół zawodowych, uczących się w zawodach gastronomicznych będących jednostkami prowadzonymi przez Powiat Nowosądecki (9 szkół) oraz z Miasta Nowego Sącza (2 szkoły). W ramach projektu realizowane będą działania: zajęcia wyrównawcze z j. polskiego, zajęcia wyrównawcze z j. angielskiego, kurs barmański, kurs zdobnictwa cukierniczego, kurs carvinku, zajęcia warsztatowe z doradcą zawodowym.

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
**Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.**  
**Projekt stanowi załącznik do protokołu.**

### **Ad.5.**

**Pełnomocnik Zarządu ds. Pozyskiwania Środków Pomocowych Monika Bochenek** - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt: „Aktywna edukacja”- szansą na rozwój szkolnictwa zawodowego. Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działania 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego”. W projekcie tym wymagany jest 15% wkład własny. Okres realizacji projektu przypada od 01.07.2009 r. do 31.08.2011 r. Wsparciem projektu zostaną objęci uczniowie 8 szkół zawodowych będących jednostkami prowadzonymi przez powiat

nowosądecki. W ramach projektu realizowane będą następujące grupy zajęć: pozalekcyjne warsztaty grupowe, zajęcia dodatkowe dla uczniów chcących podnosić swoje kwalifikacje, rynek pracy.

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.**

**Projekt stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad.6.**

**Członek Komisji Jarosław Gliński** zwrócił się z zapytaniem dotyczącym budowy Sali gimnastycznej w Grybowie. **Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** przedstawił informację na temat inwestycji i wyjaśnił iż w LO w Grybowie jest przygotowywana dokumentacja i planowana jest budowa sali gimnastycznej na boisku sportowym placówki. W Łącku przeszedł wniosek wybudowania wraz z gminą Łącko jednego „centrum sportowego”. Wniosek wykonalności ma zostać złożony do końca sierpnia.

Członek Komisji Jarosław Gliński zwrócił uwagę na odpływ młodzieży do szkół w mieście Nowy Sącz.

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** w swojej wypowiedzi poruszył także kwestię naboru w szkole Piwnicznej, Tęgoborzy i Złockim. W Piwnicznej i Złockim szansa na utrzymanie placówek nie ma. W Złockim wygasa umowa najmu budynku, ponadto zainteresowanie uczniów tą placówką jest z roku na rok coraz mniejsze, i dlatego nie podjęto naboru do placówki w Złockim. W związku z powyższym ostatnia klasa w Złockim będzie w przyszłym roku dowożona do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy. W Tęgoborzy obserwuje się obecnie tendencję spadkową w licznie uczniów. Problem może pojawić się także w Marcinkowicach.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, iż będzie chciał przedstawić Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego koncepcję utworzenia w Starym Sączu 1 Zespołu Szkół Zawodowych w 3 budynkach i 1 Liceum Ogólnokształcącego.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował o złożonym wniosku wraz z 7 powiatami województwa małopolskiego.

**Ad.7.**

Członkowie komisji wyrazili słowa uznania dla działań Pani Moniki Bochenek, której udało się pozyskać spore fundusze unijne na realizację zadań z zakresu edukacji, uznali jednogłośnie, iż Panią Monikę Bochenek powinno się dowartościować finansowo.

Przewodniczący komisji Ryszard Poradowski zwrócił się z prośbą, aby nauczyciele którzy stracili pracę, mogli zostać zatrudnieni na czas realizowanych projektów a wszędzie tam gdzie istnieje możliwość nauczyciele z danej placówki realizowali projekt.

**Ad. 8.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** podziękował zebrany za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Edukacji i Sportu RPN**



**dr inż. Ryszard PORADOWSKI**